ＩＢＫＯ第 12回全日本空手道選手権大会「型の部」選抜指定大会

第 4回日本海カップ空手道「型」選手権大会

開催のご案内

  謹啓  皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

この度、『第 4回日本海カップ空手道「型」選手権大会』を下記日程にて開催いたします。この大会は、

2020年に開催予定の『ＩＢＫＯ第 12回全日本空手道選手権大会「型の部」』の選抜指定大会となります。

（個人戦上位 4名および団体戦上位 4チーム、新種目「ＤＵＯ（2人組）」上位 4組が全日本大会代表権利

獲得）また、全日本選抜クラス（個人戦・団体戦）の他に初・中級選手向けクラス（個人戦・団体戦）を、

近年広がりを見せている家族道場生のために「家族演武戦」を設けております。

つきましては、御多忙の事とは存じますが、多数の選手の皆様方がご参加くださいます様ご協力宜しくお

願い申し上げます。                                    謹白

令和元年 10月吉日

新日本武道空手道連盟 武奨館 館長 吉村 裕

記

日 時    令和元年 12月 22日（日） 8：45開場・受付開始  9：30開会式予定

場 所     物見山総合体育館

能美市辰口町リ 1番地  電話 0761-51-6460

主 催     新日本武道空手道連盟 武奨館

協 力  ＩＢＫＯ 国際武道空手道連盟

参加費  ① 個人戦 5,000円  ② 団体戦（１チーム）6,000円  ③  ＤＵＯ（１組） 4,000円

④ 家族演武戦（１家族）2,000円

申込み締切   令和元年 11月 23日（土）必着

※申込用紙は「Ａ：個人戦」「Ｂ：団体戦・ＤＵＯ・家族演武戦」の 2種類がありますのでご注意ください

申込先     武奨館吉村道場事務局  〒920-0003 石川県金沢市疋田 2丁目 142 ノアズアーク 401号

問合せ   吉村携帯 080-1951-9590

・パンフレット・ゼッケンは当日渡しとなります。昼食は各自でご用意ください。（団体戦、ＤＵＯ、家族演武戦の

みの選手のゼッケンはありません）

・必要事項をすべて記入し、申込み用紙を各道場単位でまとめ、参加費を大会事務局まで現金書留でお送りください。

・一旦納入された参加費は、いかなる理由があろうとも返却されません。ご了承ください。

・各流派により、型の相異がある場合、判定は全て審判の判断に委ねます。判定に対してのクレームはご遠慮願いま

す。

競技種目

★選抜クラス（参加人数によりクラスの統廃合があります。）

個人戦 団体戦（3人 1チーム）

クラス  予選型 決勝型 クラス 指定型

① 幼年（年長） 太極 1 太極 3
㉛

小学生低学年

（年長～小 2）

平安 3

② 小学 1年生
太極 3 平安 2

③ 小学 2年生

④ 小学 3年生

安三 平安 3
㉜

小学生高学年

（小 3～小 5）※1

⑤ 小学 4年生 男子

⑥ 小学 4年生 女子

⑦ 小学 5年生 男子

安三 平安 4
⑧ 小学 5年生 女子

⑨ 小学 6年生 男子

㉝

中学生

（小 6～中 2）

撃砕小
⑩ 小学 6年生 女子

⑪ 中学男子 最破 突きの型

⑫ 中学女子 最破 撃砕大

⑬ シニア男子（50 歳以上）

征遠鎮 十八
㉞

一般

（小 6以上）※2

突きの型

⑭ シニア女子（48 歳以上）

⑮ マスターズ男子（38歳以上 50 歳未満）

⑯ マスターズ女子（35歳以上 48 歳未満）

⑰ 一般男子（高校以上 38歳未満） 突きの型 十八

⑱ 一般女子（高校以上 35歳未満） 撃砕大 十八

2020年新種目 ＤＵＯ（2 人組）

※1 小学生高学年団体戦:

2 名以内の小 2以下を含む編成可

※2 一般団体戦:

2 名以内の小 6並びに中学生を含

む編成可

クラス 指定型

㉟ ＤＵＯ 小学生(年長～小 5) 平安 2

㊱ ＤＵＯ 中学生（～中 2） 平安 5

㊲ ＤＵＯ 一般 征遠鎮

＜2020 年ＩＢＫＯ全日本大会新種目 「ＤＵＯ」（2 人組）について＞

１ 構成は 2 名（性別、年齢の組み合わせは自由、但し階級は年長者のクラスに編入する）

２ 演技方向は同一で、同時に開始し終了するものとし、鳴り物は禁止である

３ 個人戦と同じ審査方法とし、協調性を付加する

４ 協調性とは、2人の動きが一糸乱れず、突き，蹴りのスピード、高さが同一であることが求められる

但し、一般と小学生の組み合わせ等、著しく身長差がある場合は、突き、蹴りの 軌道（角度）を見るものとする

５ 階級は、小学生・中学生・一般とする

競技種目

★初・中級クラス（参加人数によりクラスの統廃合があります。）

クラス 予選型 決勝型

個
人
戦

初
級

⑲ 幼年（年少～年長）

太極 1 太極 2
⑳ 小学 1・2年生  無級～9 級（白帯・橙帯）

㉑ 小学 3・4年生  無級～9 級（白帯・橙帯）

㉒ 小学 5・6年生  無級～9 級（白帯・橙帯）

㉓ 一般（高校生～38 歳未満）無級～9 級（白帯・橙帯）

平安 1 平安 2

㉔ 壮年（38歳以上）無級～9級（白帯・橙帯）

中
級

㉕ 小学 1・2年生  8級～5級（青帯・黄帯）

㉖ 小学 3・4年生  8級～5級（青帯・黄帯）

㉗ 小学 5・6年生  8級～5級（青帯・黄帯）

㉘ 中学生 無級～5級  （白帯～黄帯）

㉙ 一般（高校生～38 歳未満）8 級～5 級（青帯・黄帯）

㉚ 壮年（38歳以上）8級～5級（青帯・黄帯）

団
体
戦

㊳ 初・中級 小学生低学年（小 1～小 3）

平安 1
㊴ 初・中級 小学生高学年（小 4～小 6） ※2 名以内の小 3 以下を含む編成可

㊵ 初・中級 中学生

㊶ 初・中級 一般

㊷ 家族演武戦（2 人以上）※帯・級のクラス分けはありません
太極 2・3、平安 1

より選択

※ 緑帯（4級）以上は選抜クラスにエントリーください。5級以下でも責任者の判断で選抜クラスにエントリーでき

ます。

第 4回日本海カップ空手道選手権大会
参加申込書

  大 会 会 長  殿

私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合う事をここに誓います。

又、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

団体代表者氏名 館長  吉村 裕       保護者氏名             ㊞
                                  （選手が未成年の場合、保護者印が必要）

所属団体名

支部名

武奨館吉村道場 所
在
地

（〒920-0003 ）

石川県金沢市疋田 2 丁目 142 ノアーズアーク 401 号

TEL（076）225-3520 FAX（076）225-4995 支部
ふりがな   性 別

選手氏名

男 ・ 女

生年月日/年齢
昭和・平成

             年  月   日    歳 学 年 幼（年少・中・長）・小・中・高   年

住 所

（〒    -           ）

電話   （    ）

段/級 位  段 ・ 級 帯の色 （   ）色帯 空 手 歴       年  ヶ月

出
場
ク
ラ
ス
（
○
を
つ
け
る
）

選
抜

① 幼年（年長） ② 小学 1年生 ③ 小学 2年生 ④ 小学 3年生
⑤ 小学 4年生

男子

⑥ 小学 4年生

女子

⑦ 小学 5年生

男子

⑧ 小学 5年生

女子

⑨ 小学 6年生

男子

⑩ 小学 6年生

女子

⑪ 中学生男子 ⑫ 中学生女子
⑬ シニア男子

（50歳以上）

⑭ シニア女子

（48歳以上）

⑮ マスターズ男子

（38歳以上

50歳未満）

⑯ マスターズ女子

（35歳以上

48未満）

⑰ 一般男子

（高校生以上

38歳未満）

⑱ 一般女子

（高校生以上

35歳未満）

初
級

⑲  幼年

（年少～年長）

⑳ 小学 1・2年

無級～9級

（白帯・橙帯）

㉑ 小学 3・4年

無級～9級

（白帯・橙帯）

㉒ 小学 5・6年

無級～9級

（白帯・橙帯）

㉓ 一般（高校生～

38歳未満）無級～9級

（白帯・橙帯）

㉔ 壮年（38歳以

上）無級～9級

（白帯・橙帯）

中
級

㉕ 小学 1・2年

 8級～5級

（青帯・黄帯）

㉖ 小学 3・4年

8級～5級

（青帯・黄帯）

㉗ 小学 5・6年

8級～5級

（青帯・黄帯）

㉘ 中学生

無級～5級

（白帯～黄帯）

㉙ 一般（高校生～38

歳未満）8級～5級

（青帯・黄帯）

㉚ 壮年（38歳以

上）8級～5級

（青帯・黄帯）

Ａ   個人戦用

第 4回日本海カップ空手道選手権大会
参加申込書

  大 会 会 長  殿

私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合う事をここに誓います。

又、本大会中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

団体代表者氏名  館長  吉村 裕     1

所属団体名

支部名
武奨館吉村道場

所
在
地

（〒920-0003 ）

石川県金沢市疋田 2 丁目 142 ノアーズアーク 401 号

TEL（076）225-3520 FAX（076）225-4995

出
場
ク
ラ
ス
（
○
を
つ
け
る

団
体
戦

選
抜

㉛ 小学生低学年

（年長～小 2）

㉜ 小学生高学年

（小 3～小 5）

㉝ 中学生

（小 6～中 2）

㉞ 一般

（小 6以上）

初
中
級

㊳ 小学生低学年

（小 1～小 3）

㊴ 小学生高学年

（小 4～小 6）
㊵ 中学生 ㊶ 一般

※1 選抜クラスは、全日本大会は新学年でのエントリーとなるため、来年 4月以降の学年を基準にチーム編成を

するようご注意ください。

※2 団体戦はチーム名をご記入ください。3名１チームです。

※3 初中級は白帯～黄帯まで、高学年のチームに低学年の選手は 2名まで編成可です。

Ｄ
Ｕ
Ｏ

（
二
人
組
）

㉟ 小学生(年長～小 5) ㊱ 中学生（～中 2） ㊲ 一般

＜選抜クラス：2020年ＩＢＫＯ全日本大会新種目＞

※構成は 2名です。（性別、年齢の組み合わせは自由、階級は年長者のクラスに合わせてください）全日本大会は

新学年でのエントリーとなるため、来年 4月以降の学年を基準にチーム編成をするようご注意ください。チーム

名は必要ありません。

家
族

演
武
戦

㊷ 家族演武戦（2人以上）

※帯・級のクラス分けはありません。家族演武は「家族」「親子」「夫婦」「祖父（祖母）と孫」とします（兄弟の

みは不可）。チーム名は必要ありません。

ふりがな

チーム名

代表メンバー（および保護者の）連絡先

TEL     （     ）

ふりがな

代表メンバー

昭和・平成

  年  月  日

歳

性別  男／女

学年   年   級・段

ふりがな

メンバー

昭和・平成

  年  月  日

歳

性別  男／女

学年   年   級・段

ふりがな

メンバー

昭和・平成

  年  月  日

歳

性別  男／女

学年   年   級・段

ふりがな

メンバー

昭和・平成

  年  月  日

歳

性別  男／女

学年   年   級・段

Ｂ 団体戦・ＤＵＯ・家族演武戦用